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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Va
Nr. Prot Elbasan, m¢ ) z[ 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t€ nenit 16 & ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.60, daté 29.07.2025 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar
6% ( Periudha Qershor 2025)”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel.0542138 prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.2l
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VENDIM Daté.31.07.2025
Nr.5204 prot

Nr.60 dt.29.07.2025

MBI DHENIEN E NDIHMEES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR 6%
(PERIUDHA QERSHOR 2025)

Né mbéshtetie & Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,
Vendim Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe té
masés mujore té pérfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin ¢
kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike™ Kreu [V. Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe detajeve t€ formulés sé unifikuar t& pikézimit pér pérfitimin e
Ndihmés Ekonomike Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmés Ekonomike
rezulton se jané refuzuar (g€ nuk kan& marré pikét e mjaftueshme) 80 Familje, Késhilli Bashkiak
i mbledhur sot me daté 29.07.2025 dhe me propozim té Kryetarit t&€ Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI:

—_

Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% : Gjithsej 80 Familje me
njé fond: 324,200 leké.Vlera e ndihmés 262.376 leké, vlera e energjisé 61.824 leké.

S8

Té mos pérfitojné pér arsye t& mos plotésimit & kritereve nga fondi i kushtézuar 6% nuk
ka familje.

J

3. Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratorét Shoqéroré t€¢ Ndihmés
Ekonomike né Njésité Administrative.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas sh palljes.
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wmés Ekonomike
shtezuar 6%
RSHOR 2023)

n Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencé
Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e proge

durave. t& dokumentacionit dhe t& masés mujore

t& perfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorin

1it té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956.

daté 7.12.2016 *Pér pércaktimin e kritereve dhe

detajeve té formulés sé unifikuar té pikézimit pér

ériitimin e Ndihmés Ekonomike”

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elekt
refuzuar (qé nuk kané marré pikét ¢ mjaftueshme
1-Té& pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e k
324,260 Ické. Vlera e ndihmés 262,376 [eké, viera
2-T& mos pérfitojné pér arsye té mos plotésimit
familje.

3-Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.
4-Ngarkohen pér zbatimin e kétij Projckt-Ven
Ekonomike né Njésité Administrative,
5- Ky Projekt-Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shp
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Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™. Librazhd
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ronik i Ndihmé&s Ekonomike rezulton se jané
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ushtézvara 6%: Gjithsej 80 Familje me njé fond:
1 e energjise 01,824 lcké

té kritereve nga fondi i kushtézuar 6% nuk ka
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Nr.19 daté

Mbi Dhénien e Nd
nga Fondi i K
(Periudha: QF

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistenc

1.07.2025

hmés Ekonomike
nshtézuar 6%
RSHOR 2023)

5n Sociale né Republikén e Shqgipérisé”, Vendim

Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e proce

durave. t& dokumentacionit dhe té masés mujore

nit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

té pérfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorit

Ndihmén Ekonomike™ percaktohet qarte se kus

kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme &shté q& familjet g€ nuk klasifikoh
ekonomike me piké té pa mjaftushme t& verefik
Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana
parasysh kriteret gé jané miratuar n& Késhillin Bz

t& klasifikohet si familje q& duhet t& pérfitoje ndil

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe p
nga Administratori Shogéroré, nuk jané shpallur

propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet
2- Te mos perfitojne nuk ka familje.

Njesité Administrative:

Njésia Administrative Qytet
Njésia Administrative Hotolisht
Njésia Administrative Polis
Njésia Administrative Qendér
Njésia Administrative Orenjé

}J'I:P-LJJ!\).—-

Totali si Bashki 80 familje me fond 324,200 leké

sh mund ta perfitoje kete ndihme nga fondi i

en si pérfituse né sistemin eloktronik t& ndihmés
ohen sakt@sisht nga Administratori Shoqérore i
ekonomike,sociale,shoqérore dhe duke pasur
ishkiak ta vlersojé familjen nése duhet apo jo qé

1mé ekonomike nga fondi 6%.

araprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje

pérfitues nga sistemi i pikézimit 80 Familje dhe

e kushtézuara 6% Gjithsej 80 familje.

33 Familje me fond 131,094 leké
I3 Familje me fond 61,946 leke
12 Familje me fond 45,902 leké
15 Familje me fond 59,284 leké
7 Familje me fond 25,974 leke

www, bash

kialibrazhd.gov.al info'a bashkialibrazhd.gov.al

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™. Librazhd




Relacion pér Familjet e Refuzuara

> Familjet g& nuk jané rekomanduar pér tu trajtuar nga fondi 6 % nuk ka.

Pérgjegjés né Sektorin e Ndihmés Ekonomike

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™. Librazhd www.bashkiglibrazhd. gov.al info « bashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

Mbi mbledhjen e késhillit bashkiak né daté 29.07.2025
Né kété mbledhje u shqyrtuan 12 projekt vendime dhe u progedua si mé poshté:

Vendimi numér 60 date 29.07.2025 I Késhillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi I né rendin e dités & mbledhjes né po (& njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale,Sektori I Ndihmés Ekonomike dhe pasi specialist I zyres qé kishte konceptuar
project vendimin u pérgjigje pytjeve te késhilltareve Keshilli Bashkiak e miratoi até me t€
gjithe votat e te pranishméve 16 vota pro.

Vendimi numér 61 date 29.07.2025 I Késhillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi II né rendin e dités té¢ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale, dhe pasi specialist 1 zyres ¢ kishte konceptuar project vendimin u pérgjigje
pytieve te késhilltareve,Keshilli Bashkiak e miratoi at€ me t€ gjithe votat e te
pranishméve 17 vota pro.
Vendimi numér 62 daté 29.07.2025 1 Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi III né rendin e dités t&¢ mbledhjes né po t& njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale dhe pasi specialist I zyrés & kishte konceptuar project vendimin u pergjigj
pytjeve té késhilltaréve, Késhilli Bashkiak e miratoi at€ me t€ gjitha votat e té
pranishméve 17 vota pro.
Vendimi numér 63 daté 29.07.2025 1 Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi IV né rendin e dités t& mbledhjes né po t€ njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale dhe pasi specialist I zyrés gé kishte konceptuar project vendimin u pergjig]
pytjeve té késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e miratoi até¢ me 14 vota pro dhe 3 kundér.
Vendimi numér 64 daté 29.07.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi V né rendin e dités t&¢ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale dhe pasi specialist I zyrés gé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj
pytjeve té késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e miratoi até me 14 vota pro dhe 3 kundér.
Vendimi numér 65 daté 29.07.2025 [ Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi VI né rendin e dités t¢ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale dhe pasi specialist I zyrés gé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj
pytjeve té késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e miratoi até¢ me té gjitha votat e t€
pranishméve 17 vota pro.
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Vendimi numér 66 daté 29.07.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi VII né rendin e dités té mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale dhe pasi specialist I zyrés gé kishte konceptuar project vendimin u pergjig]
pytjeve té késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e miratoi até me t€ gjitha votat e té
pranishméve 14 vota pro.
Vendimi numér 67 daté 29.07.2025 1 Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi VIII né rendin e dités t& mbledhjes né po (€ njéjtén daté.Pasi késhilltarét
dégjuan relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe
Shérbimeve Sociale dhe pasi specialist I zyrés qé kishte konceptuar project vendimin u
pergjigj pytjeve té késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e miratoi at€ me t€ gjitha votat e té
pranishméve 13 vota pro.
Vendimi numér 68 daté 29.07.2025 1 Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi IX né rendin e dités t& mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale dhe pasi specialist I zyrés qé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj
pytjeve (¢ késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e miratoi at€ me té gjitha votat e té
pranishméve 13 vota pro.
Vendimi numér 69 daté 29.07.2025 1 Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi X né rendin e dités t¢ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale dhe pasi specialist I zyrés qé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj
pytjeve té késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e miratoi at€¢ me té gjitha votat e té
pranishméve 14 vota pro.
Vendimi numér 70 daté 29.07.2025 1 Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi XI né rendin e dités t& mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrrollit t€ Territorit dhe Pronés
dhe pasi specialist I zyrés gé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve té
késhilltaréve Késhilli Bashkiak e miratoi até me té gjitha votat e té¢ pranishméve 13
vota pro.
Vendimi numér 71 daté 29.07.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi XII né rendin e dités té¢ mbledhjes né po t& njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrrollit t¢ Territorit dhe Pronés
dhe pasi specialist I zyrés gé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve @€
késhilltaréve Késhilli Bashkiak e miratoi até me té gjitha votat e té pranishméve 13
vota pro.
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